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Uroczystości związane z nadaniem imienia ,,Ofiar
Katynia" Szkole Podstawowej - Jeziorko, 11
kwietnia 2022 r.
11 kwietnia 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Ofiar Katynia w
Jeziorku odbyły się uroczystości związane ze zmianą patrona.
Nowe imię  zostało nadane na wspólny wniosek Dyrektora
szkoły, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu
Uczniowskiego. Ma ono na celu upamiętnienie bestialsko
zamordowanych przez Rosjan w roku 1940 jeńców wojennych i
więźniów politycznych.

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju
Wsi poseła  na Sejm RP Lech Antoni  Kołakowski, naczelnik Oddziałowego Biura Badań
Historycznych IPN Oddziału w Białymstoku dr. hab. Krzysztof Sychowicz, Starosta Powiatu
Łomżyńskiego Lech Marek Szabłowski, Wicestarosta Powiatu Łomżyńskiego Maria
Dziekońska, Wójt Gminy Piątnica Artur Wierzbowski, Radni Gminy Piątnica, dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Łomży Elżbieta Olejniczak, Dyrektor Muzeum Przyrody Dwór
Lutosławskich w Drozdowie Ewa Sznajder, Rodziny Katyńskie w  osobach  Agnieszki
Markiewicz-Cybulskiej – Prezes Rodziny Katyńskiej w Białymstoku oraz
Piotr Szubarczyk przedstawiciel Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Gdyni,
reprezentanci rodziny Rydzewskich, Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w
Łomży Ewa Chludzińska, Prezes ZG TPZŁ Zygmunt Zdanowicz.

Eucharystię w intencji Ofiar Katynia oraz o pokój na świecie odprawił ks. dziekan Szczepan
Dobecki. Następnie wykład  dotyczący zbrodni katyńskiej wygłosił dr hab. Krzysztof
Sychowicz.

Bezpośrednio po wystąpieniu Naczelnika Oddziałowego Biura Badań Historycznych
dokonano aktu poświęcenia sztandaru szkoły. Następnie Prezes ZG Polskiego Towarzystwa
Ziemiańskiego pan Marcin Schirmer odczytał Akt ufundowania sztandaru dla Szkoły
Podstawowej im. Ofiar Katynia w Jeziorku.  Chrzestni sztandaru przekazali go dyrektorowi
szkoły, a ten uczniom.

Po skosztowaniu żołnierskiej grochówki i słodkości przygotowanych przez rodziców,
uczniowie zaprezentowali część artystyczną pn. „Pamiętamy o Katyniu”. W dalszej części
nastąpiły przemówienia zaproszonych gości oraz odczytanie listu Marszałka i
Wicemarszałka Województwa Podlaskiego, jak również Rodziny Katyńskiej z Łodzi. Na
zakończenie całodniowych obchodów odbyło się Zwiedzanie Małej Izby Pamięci pod
kierunkiem uczniów, a o wystawie pn. „Zbrodnia katyńska” wypożyczonej ze zbiorów IPN w



Białymstoku opowiedział Piotr Szubarczyk.
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